СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2015 № 436/80
Об утверждении схемы избирательных округов сроком на десять лет для проведения выборов депутатов в Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», статьи 9 Закона Московской области от 04.06. 2013г. №46/2013 «О муниципальных выборах в Московской области», статьи 22 «Устава городского округа Электросталь Московской области» и на основании решения территориальной избирательной комиссии города Электросталь Московской области от 26.11.2014г. № 64/1 «Об определении схемы одномандатных округов на территории городского округа Электросталь Московской области для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области», Совет депутатов городского округа  Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области сроком на десять лет.

2. Управлению по потребительскому рынку и связям с общественностью опубликовать настоящее решение с описанием схемы одномандатных избирательных округов, включая её графическое изображение, в газете «Официальный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru .

3. Источником финансирования размещения в средствах массовой информации настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Председатель Совета депутатов
городского округа

В.А. Кузьмин
Утверждена

решением Совета депутатов

городского округа Электросталь
Московской области

от 29.04.2015 № 436/80
Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области
Одномандатный избирательный округ №1
Численность избирателей на 01.01.2015-9985 чел.

Границы избирательного округа

Улицы:

Восточная,  дома №№  1,  2,  3,  4,  : 4А,  4Б,  6,  6А,  13,  15,  15А,  15Б;

Гоголя, дом № 14;

Загонова,  дома №№  1,  3,  4,  8,  9,  11,  15,  17;

Золотухи,  дома №№  8,  8, корпус 1; 17/9,  19,  21,  23/14,  27;

Комсомольская,  дома №№  2,  4,  6;

Корнеева,  дома №№  2А,  6А;
Лесная,  дома №№  17,  18,  18А,  20,  22,  24,  25,  26,  28,  32,  34;

Мичурина,  дома №№  4,  6,  8,  10,  12/6,  24,  26;

Народная,  дома №№  10/1,  10/6, 12,  19/12,  21,  23,  25,  31,  33,  35/39;

Спортивная, дома №№  9,  9А,  12,  12А,  13/2,  14,  18,   18А,  24,  25, 26, 26А, 27, 29, 39, 41, 43, 43А,  45,  45А,  47,  47А,  47Б,  49А;

Энтузиастов, дома №№  26/16,  28,  30,  32/29,  36,  42/41;

Юбилейная,  дома №№  15,17.

Проезды:

Восточный,  дома №№  16,  16Б,  25,  35/19, 39,  41,  43,  45,  47,  49,  51,  53,  55,  57,  59;

1-й Восточный,  дома №№  41,  49,  51,  59;

2-й Восточный,  дома №№  2/17,  6,  8,  10,  12,  14,  16,  18,  20,  22,  24;

1-й Гаражный,  дома №№  2,  2/18,  3,  5;

2-й Гаражный,  дома №№  1/28,  2/26,  3,  4,  5,  6;

Дачный,  дома №№  5, 6,  7,  9,  10,  11,  12,  14,  16,  18;

1-й Коммунальный,  дома №№  12,  15/13,  16/11;

4-й Коммунальный,  дома №№  1/9,  3,  4,  5,  6,  8,  10,  11/2;

Мичуринский,  дома №№  1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,  10,  12,  14;

1-й Мичуринский,  дома №№  6,  8/33;

2-й Мичуринский,  дома №№  1,  1А,  2,  3,  4,  5,  9,  16,  18,  19,  20,  21/31,  22;

3-й Мичуринский,  дома №№  8, 10;

5-й Мичуринский,  дома №№  12/26,  14/61,  16/22,  17/24, 18,  19,  20,  21;

6-й Мичуринский,  дома №№:  2/30,  4,  6,  8,  13;

Народный,  дома №№  4,  6,  10/6;

2-й Полевой,  дома №№  15,  17,  23, 25,  29;

3-й Полевой,  дома №№  7,  9,  11,  13,  14,  15,  16,  18,  19,  20,  21,  22,  24,  26;

4-й Полевой,  дома №№  1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  8;

Пригородный,  дома №№  3,  5,  7,  14,  16/15.

Одномандатный избирательный округ  №2

Численность избирателей на 01.01.2015-9815 чел.

Границы избирательного округа

Улицы:

Восточная,  дома №№  47,  48,  49, 50;

Гоголя,  дома №№  21,  23/24;

Заводская,  дома №№  4/2,  8,  12,  14,  16,  18,  20,  22/2;

Загонова,  дома №№  46,  48,  50;

Захарченко,  дома №№  3,  4,  7,  7А;

Карла Маркса,  дома №№  29,  31,  33,  35,  36,  37,  38,  40,  41, 43/1, 46,  46А, ;47А, 48,  49, 49А, 49Б,  50,  52,  52А,  53,  54,  55,  56,  56А,  58,  58А,  63,  63А,  65;

Корнеева,  дома №№  2,  3,  4,  6,  8,  9,  10,  11,  12,  13,  15,  17,  19,  21,  23,  27,  33,  35,  39,   41, 43,  43А;

Металлургов,  дома №№  3,  4,  5,  6,  7/1,  8,  9,  9А,  10,  11,  12,  13,  14,  15,  16,  18,  19,  20,  22, 24,  26,  30,  32,  34;

Народная,  дома №№  3,  5,  7,  9,  11/45,  13/46,  15,  17/19;

Октябрьская,  дома №№  3,  3А,  5,  6,  7,  7А,  8,  8Б,  11,  11А,  12,  13,  14,  15,  16, 17,  18,  18А, 19,  20,  20А,  22,  22А,  24,  24А,  26;

Рабочая,  дома №№  1,  3,  5,  7,  9,  11,  13,  15,  17;

Спортивная,  дома №№  3,  5;

Трудовая,  дома №№  0/2,  1,  1А,  4,  6,  12,  13,  15,  17,  19,  26;

Чапаева,  дома №№  3,  5,  7,  9,  11,  13,  15,  17/4;

Чехова,  дома №№  1/2,  3,  5,  9,  11,  13,  15,  17,  19,  21,  23,  25,  27,  29,  31,  33,  35;

Энтузиастов,  дома №№  12/52,  14,  16,  18/51,  20/52,  22;

Юбилейная,  дома №№  1,  1А,  3,  3А,  5,  5А,  7,  9,  11,  13.

Проезды:

Достоевского,  дома №№  1,  3;

Металлургов,  дом №  3;

1-й Металлургов,  дома №№  1,  5,  6,  7,  8,  9;

2-й Металлургов,  дома №№  2,  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9;

Трудовой,  дома №№  3,  9,  11.

Одномандатный избирательный округ  № 3

Численность избирателей на 01.01.2015- 10487 чел.

Границы избирательного округа

Улицы:

Мира,  дома №№  30,  32,  34,  34А;

Победы,  дома №№  2, корпус 1, 1А, 2, 3, 4, 5;  4, корпуса 1,3, 5;  6, корпуса 1, 2, 3, 4;  8, корпуса 1, 2, 3;  10, корпуса 1, 3;  12, корпуса 1, 2;  14, корпус 1;  18, корпуса 2, 3, 4, 5;  20, корпуса 2, 3, 4, 5; 22, корпуса 2, 3, 4;  24, корпус 2.

Фрязевское Шоссе,  дома №№  0/1,  0/2,  0/5,  0/7,  0/8,  0/9,  ,0/10,  0/11,  0/13,  0/14,  0/15,  0/17, 0/18,  0/19,  0/20,  0/26,  0/34, 0/36,  0/40,  0/44,  0/46,  0/48: 0/50,  0/54,  0/56,  0/58,  0/60,  0/62,  0/64, 0/66,  0/74,  0/76,  0/78, 0/80,  2.

Проезд Тепличный,  дома №№  1;

Проспект Южный  дома №№  1, корпуса 1, 2, 3, 4, 6;  3, корпуса 1, 2, 3, 4;  5  корпуса 2, 3;  7, корпуса 1, 3, 5, 6, 7;  9, корпуса 1, 2, 3, 4;  11, корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6;  13, корпус 1;  15, корпус 1;  17, корпуса 1, 2, 3.

Одномандатный избирательный округ  № 4

Численность избирателей на 01.01.2015- 9404 чел.

Границы избирательного округа

Бульвар 60-летия Победы,  дома №№  2,  4,  4А,  4Б,  10,  12.

Улицы:

Западная,  дома №№  1,  1А,  3А,  5,  7,  9,  12,  13,  14,  16,  17,  19,  21,  24,  25,  29,  31,  33;

Ялагина,  дома №№  5,  5А,  5Б,  7,  8,  9,  9А,  10,  10А,  12,  13,  13А,  13Б,  14,  16,  18,  18А,  20, 22,  24,  26,  26А,  28,  30.

Одномандатный избирательный   5

Численность избирателей на 01.01.2015-8966 чел.

Границы избирательного округа

Улицы:

Журавлева,  дома №№  11, корпуса 1, 2, 3;  13, корпуса 1, 2, 3, 4;  15,  17,  17А,  19, корпуса 1, 2, 3; 21,  23;

Западная,  дома №№  2,  2А,  2Б,  2В,  4,  4А,  4Б,  6,  6Б,  10А,  12А,  12Б,  18,  18А,  18Б,  20, корпуса 1, 2, 3, 4;  22, корпуса 1, 2, 3.

Проезд Байдукова,  дома №№  2,  4,  6,  8,  8А,  10,  12.

Одномандатный избирательный   6

Численность избирателей на 01.01.2015-9981 чел.

Границы избирательного округа

Улицы:

Красная,  дома №№  80,  82,  82А;

Мира,  дома №№  21,  21А,  23,  23А,  23Б,  24,  24А,  24Б,  25,  25А,  25Б,  25В,  26,  26А,  28,  28А, 28Б,  30А,  30Б,  30В;

Пионерская,  дома №№  17,  17А,  19,  21,  21А,  23,  23А,  25,  25А;

Победы, дома №№  1, корпуса 1, 2, 3,  4;  3, корпуса 1, 3, 4, 5, 6;  5, корпус 1;  9, корпуса 1, 2;  11, корпуса 1, 2, 3;  13, корпуса 1, 2, 3, 5;  15,  корпуса 1, 2, 3, 4;  17, корпус 1;

1-я Поселковая,  дом №  24А;

2-я Поселковая,  дома №№  22,  24.

Одномандатный избирательный округ  № 7

Численность избирателей на 01.01.2015- 10071 чел.

Границы избирательного округа

Улицы:

Мира, дома №№  8,  9,  10,  11,  11А,  12,  13,  15,  15А,  17,  17А,  18,  19,  20,  20А,  20Б,  22,  22А, 22В;

Николаева, дома №№  31,  33,  35,  42,  44,  44А,  48,  50,  52,  54А,  56,  58;

Островского, дома №№  16,  19,  21,  23,  25,  26,  29А;

Пионерская, дома №№  12А,  16,  16А,  18,  18А;

Победы, дома №№  1, корпуса  5,  6;  3, корпус 7;  13, корпус 4;

Радио, дома №№  12,  14,  22,  28;

Тевосяна, дома №№  10,  10А,  10Б,  10В,  12А,  12Б,  14,  14А,  16,  16А,  16Б,  18А,  20А,  22А, 24А,  24Б,  24В,  26,  28,  30,  32;

Чернышевского, дома №№  48,  50,  51,  52,  53,  54,  55,  56,  57,  57А,  59,  59А,  60,  62,  63,  63А, 65,  65А.

Одномандатный избирательный округ  № 8

Численность избирателей на 01.01.2015- 10405 чел.

Границы избирательного округа

Проспект Ленина,  дома №№  2,  4,  6,  42,  42А,  44/14.

Улицы:

8 Марта,  дома №№   13,  корпуса 1,2,3,4,5,6,7; 13а, корпуса 1,2,3,4,5,6,7,8;  15,  16,  17,  19,  21,  23, 30,  32,  34,  35,  40,  43,  43А,  52,  54,  56,  58,  58А,  60;

Горького, дома №№  16,  18,  20,  22,  24;

Корешкова,  дома №№  6,  18;

Красная,  дома№№  30А,  38,  40,  44А,  46А,  68А,  74А,  78А;

Мира,  дома №№ 2,  4,  6;

Николаева,  дома №№  7,  10,  12,  13,  14,  15,  16,  16А,  17,  18,  19,  19А,  20,  21/20,  22,  23,  24, 25,  26,  27,  28,  29,  30,  32,  34,  36,  38;

Островского,  дома №№  1,  3,  5;

Парковая,  дома № № 2, 4,  корпуса 1,2,3,4,5,6,7,8; 21;

Пионерская, дома №№  7,  7А,  9,  12,  14,  15,  15А;

Поселковая 1-Я, дома №№  3,  4,  6А,  13А;

Поселковая 2-Я, дома №№  1А,  3,  4А;

Радио, дома №№  4,  10,  15,  17,  19,  25,  27,  40,  42,  42А,  44;

Расковой, дома №№  23, 24, корпуса 1,2,3,4,5,6,7; 26, корпуса 1,2,3,4,5,6,7,8; 28, корпуса 1,2,3,4; 34,  35,  36;

Серова, дом № 1;

Тевосяна, дома №№  21,  34,  35,  35А,  37,  38,  40,  40А,  42,  42А;

Фрязевское Шоссе, дома №№  41,  41А,  43,  45,  47,  49,  49А,  50,  56,  60,  64,  66,  68,  74;

Чернышевского, дома №№  26,  27,  28,  29,  30,  31,  32,  32А,  33,  35,  36,  37,  38,  39,  41,  43,  44, 46,  47,  49.

Проезды:

1-й Оранжерейный,  дома №№  3,  4,  9,  21;

2-й Оранжерейный,  дома №№  1,  2,  3;

Полярный,  дома №№  1А,  3,  3А,  4,  4А,  5,  5А,  6;

Чернышевского, дома №№  16,  16А,  18,  18А,  20А.

Одномандатный избирательный округ  № 9

Численность избирателей на 01.01.2015-9854 чел.

Границы избирательного округа

Проспект Ленина,  дома №№ 32/16,  34,  35/20,  35А,  36,  37,  38/7,  39,  40/8,  43,  45,  47/12;

Улицы:

8 Марта, дома №№  1,  3,  5,  7,  9,  10,  11,  12,  12А,  16,  18,  20;

Жулябина, дома №№  13,  15,  17,  18,  18А,  19,  20,  20А,  21,  22,  27;

Корешкова, дома №№  8/50,  10;

Лермонтова,  дома №№  1,  2,  3,  4,  5,  7,  8,  9,  11,  13,  15,  17,  19,  21,  23,  25;

Николаева, дома №№  3,  4,  5,  6,  8;

Ногинское Шоссе, дома №№  4,  6;

Парковая,  дома №№  15,  17,  19;

Первомайская,  дома №№  13,  13А,  36,  37,  38,  40,  42,  44,  46,  46А,  48;

Расковой,  дома №№  3,  4,  4А,  5,  7,  8,  9,  10,  11,  12,  13,  15,  16,  17,  18,  19,  20,  21,  22;

Советская,  дома №№  1/104,  2/102,  4/1,  5,  6/2,  7,  8/1,  9/1,  10/2,  12/1,  12А,  14,  14А,  16А,  22, 24,  26;

Фрязевское Шоссе,  дома №№  76,  78,  80,  82,  85,  86,  88,  90,  94,  96,  98А  100,  106,  107,  108, 110,  112,  114,  116,  118,  122,  124,  126,  128,  130;

Чернышевского,  дома №№  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,  9А,  10,  10А,  11,  11А,  12,  12А,  13,  14,  15,  17, 18,  19,  20,  21,  22,  23,  24,  25.

Проезды:

Больничный, дома №№  2,  4,  6,  8,  10,  12,  14,  16,  18,  20,  22,  24,  26;

Расковой,  дома №№  18,  22,  32,  34;

Чернышевского,  дома №№  15,  17,  25,  27.

Одномандатный избирательный округ  №10

Численность избирателей на 01.01.2015-10228 чел.

Границы избирательного округа

Проспект Ленина,  дома №№  3,  3, корпус 2;  5, 18,  19А,  20,  20А,  22,  22А,  23,  24,  26,  27,  28,  29, 30/13,  31,  31А,  33/15.

Улицы:

Жулябина, дома №№  3,  4;

Карла Маркса,  дома №№  1, 13,  15,  15А,  17,  17А,  19;

Маяковского,  дома №№  2,  3,  4,  5,  7,  8,  9,  13,  14;

Октябрьская,  дома №№  21,  25,  26А,  27,  28,  28А,  29,  30,  31,  32,  38А;

Первомайская, дома №№  0/2,  1,  2,  2А,  2Б,  4,  4А,  6,  10,  10А,  10Б,  12,  14,  18,  20,  20А,  24, 26,  28,  30,  32,  32А,  34/19;

Пушкина,  дома №№  4,  4А,  8,  8А,  10,  12/16,  14,  16,  18;

Рабочая,  дома №№  19,  21,  23,  25,  27,  29;

Советская,  дома №№  11/2,  17,  17А;

Трудовая,  дома №№  29,  30,  32,  34,  39,  41,  43,  45,  46.

Одномандатный избирательный округ  № 11

Численность избирателей на 01.01.2015 9253 чел.

Границы избирательного округа

Проспект Ленина,  дома №№  2, корпуса 1, 2, 3;  4,  4А,  6,  7,  8,  8А,  9,  9А,  10,  10А,  11,  12,  12А, 13, 13А,  15,  15А,  16,  17,  19.

Улицы:

Жулябина,  дома №№  8,  10,  12;

Ногинское Шоссе,  дома №№  8,  10,  10А,  12,  12А,  14,  16,  18,  18А,  20,  20А,  22;

Пушкина,  дома №№  19/16,  20,  21,  22,  23,  24/14,  25,  25А,  27,  28,  28А,  29,  31,  31А,  35,  36.

Одномандатный избирательный округ  № 12

Численность избирателей на 01.01.2015 – 9937 чел.

Границы избирательного округа

Проспект Ленина, дома №№ 01,  02,  02, корпуса 1, 2, 3;  03,  04, корпуса 1, 2;  05,  06, корпуса 1, 2;  07, 08 А, 1,  1А,  1Б,  2, корпус 4.

Улицы:

Второва, дома  №№  2,  4,  6,  8,  8,  корпус 1;  10;

Коллективная,  дома №№  3,7,10,  16,  18,  20,  22,  24,  24А,  26,  26А,  28,  30/21; 135;
Ногинское Шоссе,  дома №№  1,  3,  3А,  5,  7,  7А,  9, 11А,  11Б,  13,  15,  17,  19,  21А,  23,  25,  27, 29,  31,  32,  33,  35,  36,  38,  41,  43,  49;

Первомайская,  дома №№  0/4,  0/4А,  0/4Б,  06,  06Б,  06В,  08,  08Б,  010,  012;

Социалистическая,  дома №№  16,  16А,  18,  18А,  18Б,  19,  19А,  20,  21А,  22/11,  23,  23А;

Сталеваров,  дома №№  1/18,  2,  2А,  3,  4,  4А,  4Б,  4В,  5,  5А,  6,  6А,  6Б,  7,  7А, 8,  8А,  9,  11, 13,  15/17,  19.